上海市教育委员会关于组织申报2016年度
上海市教育科学研究决策咨询项目的通知

各有关单位：
根据《上海市教育科学研究项目管理办法》的规定，为做好2016年度上海市教育科学研究项目申报工作，现将有关要求通知如下：
一、申报类别
本次申报的项目类别为上海市教育科学研究决策咨询项目，针对教育改革和发展中出现的亟需突破的问题，开展决策咨询研究，研究周期为一年。
二、申报单位
本市各民主党派市委、上海市人大教科文卫委员会、上海市政协教科文卫委员会、上海市中青年知识分子联谊会。
三、申报办法和申报程序
1．项目申报工作根据《上海市教育科学研究项目管理办法》组织进行，各单位限申报1项，项目资助经费为市级财政经费，每项8万。
2．项目申请人填写《上海市教育科学研究决策咨询项目申报书》（见附件），一式五份。
3. 项目申报单位认真审查项目申请人学术诚信情况，认真审核申请书内容的真实性和经费预算的合理性，盖章后报送。
4．各单位向我委报送的截止日期为2016年6月17日。纸质申请书报送至大沽路100号3007室，电子版发送至cy@shmec.gov.cn 。
5．本通知和项目申报书均可从上海市教育委员会网站（www.shmec.gov.cn）下载。

联系人：上海市教育委员会科技处 陈悦
联系电话：23116822

附件：上海市教育科学研究决策咨询项目申请书
上 海 市 教 育 委 员 会
2016年6月1日

项目编号：

上海市教育科学研究决策咨询项目

申请书

         项  目  名  称  ：
项  目  负 责 人：
         项 目 承 担 单位：
         项 目 联 系 人  ：
联  系  方  式  ：

上 海 市 教 育 委 员 会
2016年5月修订
填　表　说　明

一、项目申请书由项目负责人填报。
二、项目负责人应为开展项目研究后对课题研究与管理的实际负责人，只能填写一人，项目组成员不能超过十一人。
三、填写内容应简明扼要，突出重点和关键。
四、本表格可在上海教育网站 www.shmec.gov.cn “表格下载”一栏中下载。
五、申请书A4纸，打印一式5份，寄送上海市教育委员会科技处（地址：大沽路100号3007室；联系人：陈悦 电话：23116822，电子版发送至：cy@shmec.gov.cn）。

申请者的承诺：
我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守上海市教育委员会的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。上海市教育委员会有权使用本表所有数据和资料。

申请者（签章）：

20   年    月   日

一、申请人基本情况
	项目负责人姓名

	出生年月

	性    别

	职    务

	职  称

	研究专长

	工作单位

	电    话

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	项目参与人姓名
	年龄
	职称
	工 作 单 位
	研究专长
	分工情况

二、研究现状及研究基础
	1. 国内外研究现状评述；
2. 本项目的研究基础。

（此页可添页）

三、研究方案
	研究方案包括研究目标、研究意义、研究内容、研究方法、实施步骤等。

（此页可添页）
四、预期研究成果及决策咨询成果报送对象

五、2016年度经费预算
	序号
	支出费用类别
	具体内容
	单价
	数量
	总额
	标准依据

	累计

注：1. 决策咨询项目的研究周期为一年，按照8万元的额度进行预算。
    2. 项目支出费用的类别可以是：
（1）场地租赁费：主要用于组织项目研究等租赁场地而发生的支出；
（2）差旅费：主要用于项目运行过程中开展相关考察、业务调研、学术交流等所发生的差旅费支出（含城市间交通费、住宿费、伙食补助费和市内交通费）；
（3）设备费：主要用于项目运行所需设备的购置、租赁、使用等相关支出；
（4）材料费：主要用于项目运行过程中消耗的各种原材料、辅助材料等易耗品的采购及运输等支出；
（5）出版、文献、信息传播、知识产权等费用：主要用于项目运行过程中需要支付的出版费、资料费、专用软件购买费、文献检索费、专业通信费、专利申请及其知识产权事务等支出；
（6）劳务费：主要用于直接参加项目人员（项目所在单位在职人员除外）的劳务性支出；
（7）专家咨询费：主要用于项目运行过程中支付给临时聘请的咨询专家的支出；
（8）培训费：主要用于项目组织开展培训的支出；支出标准及有关规定详见《上海市市级机关培训费管理办法（沪财行[2014]35号），其中因公短期出国培训详见《因公短期出国培训费用管理办法》（财行[2014]4号）。
  （9）其他支出：主要用于项目运行过程中发生的除上述费用之外的其他支出。需具体说明用途。

六、申报单位意见

	项目申报书所填写的内容是否属实；该项目申报人和参加者的政治业务素质是否适合实施本项目的工作；本单位能否提供完成本项目所需的时间和条件；本单位是否同意承担本项目的管理任务和信誉保证。

科研管理部门意见

签  字

盖  章

年   月   日

财务管理部门意见

签  字

           盖  章

年  月  日
	经费下达的账户及开户银行信息：

单位意见

                                           负责人签章

                                  公章

                                                              年   月   日